Kính gửi: Các đơn vị cung ứng

Trước hết, Bệnh viện phổi Bắc Giang trân trọng cảm ơn các đơn vị cung cấp vật

tư, trang thiết bị y tế (Sau đây gọi là nhà thầu) đã hợp tác với Bệnh viện trong suốt thời

gian qua.

Hiện nay Bệnh viện Phổi Bắc Giang đang có kế hoạch Hệ thống CT scanner 32

lát cắt phục vụ công tác khám chữa bệnh tại đơn vị, cụ thể hàng hóa theo yêu cầu báo

giá kèm theo công văn,

Để có đủ căn cứ, cơ sở xem xét xây dựng cấu hình, thông số kỹ thuật, giá kế

hoạch theo đúng Luật đấu thấu và các qui định hiện hành, Bệnh viện Phổi Bắc Giang

kính mời các nhà thầu có quan tâm, có khả năng cung cấp hàng hóa nêu trên gửi hồ sơ

báo giá về bệnh viện Phổi Bắc Giang.

1. Nộp và tiếp nhận báo giá

- Nhà thầu chuẩn bị và nộp 01 bản báo giá

- Việc gửi, nộp hồ sơ chào giá Quý nhà thầu có thể gửi trực tiếp hoặc gửi qua đường

bưu điện về địa chỉ:

Bản giấy: Khoa Dược -VTYT, Bệnh viện Phổi Bắc Giang

(Địa chỉ: Km số 4, xã Song Mai- TP Bắc Giang)

Điện thoại: 0977 734 144

Bản điện tử: (file scan báo giá)

Email: haodkh2010@gmail.com; Zalo: 0977 734 144

Báo giá phải có hiệu lực ít nhất trong 90 ngày kể từ ngày báo giá. Thời gian thực

hiện hợp đồng nếu sau này cung ứng hàng hóa/dịch vụ là 120 ngày kể từ ngày hợp đồng

có hiệu lực. Tài liệu cần gửi kèm theo báo giá: Giấy phép đăng ký kinh doanh có phạm

vi kinh bao gồm dịch vụ, hàng hóa. Dịch vụ cần báo giá…

2. Thời gian nhận báo giá: 10 ngày kể từ ngày thông báo ban hành (hoặc đăng tải

trên website https://benhvienphoibacgiang.com).

SỞ Y TẾ BẮC GIANG

BỆNH VIỆN PHỔI

Số:         / BVP- KD

V/v mời báo giá Hệ thống CT

scanner 32 lát cắt

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Bắc Giang, ngày        tháng       năm 2023

Vậy, Bệnh viện Phổi Bắc Giang trân trọng kính mời các nhà thầu quan tâm tham

dự./.
Nơi nhận:

- Như trên,          GIÁM ĐỐC
- Lưu: VT; KD.

       Nguyễn Ngọc Thanh

YÊU CẦU BÁO GIÁ(1)

Kính gửi: Các hãng sản xuất, nhà cung cấp tại Việt Nam

Bệnh viện Phổi Bắc Giang có nhu cầu tiếp nhận báo giá để tham khảo, xây dựng

giá gói thầu, làm cơ sở tổ chức lựa chọn nhà thầu cho gói thầu Hệ thống CT scanner 32

lát cắt phục vụ công tác khám chữa bệnh tại đơn vị với nội dung cụ thể như sau:

I. Thông tin của đơn vị yêu cầu báo giá

1. Đơn vị yêu cầu báo giá: Bệnh viện Phổi Bắc Giang

Địa chỉ: Km số 4, xã Song Mai, Tp Bắc Giang

2. Thông tin liên hệ của người chịu trách nhiệm tiếp nhận báo giá

Họ và tên người liên hệ: DS Đinh Xuân Hảo

Chức vụ:  Phó Trưởng khoa dược VTYT

Số điện thoại/zalo: 0977734144

Email: Haodkh2010@gmail.com

3. Cách thức tiếp nhận báo giá:

- Nhà thầu chuẩn bị và nộp 01 bản báo giá bản có dấu đỏ và 01 bản scan

- Việc gửi, nộp hồ sơ chào giá Quý nhà thầu có thể gửi trực hoặc gửi qua đường bưu

điện về địa chỉ:

Bản giấy: Khoa Dược -VTYT, Bệnh viện Phổi Bắc Giang

(Địa chỉ: Km số 4, xã Song Mai- TP Bắc Giang)

Điện thoại: 0977734144

Bản điện tử: (file scan báo giá)

Email: haodkh2010@gmail.com ; Zalo: 0977734144

4. Thời hạn tiếp nhận báo giá: Từ 08h ngày 8  tháng 9 năm 2023 đến trước 17h ngày

18 tháng 9 năm 2023

Các báo giá nhận được sau thời điểm nêu trên sẽ không được xem xét.

5. Thời hạn có hiệu lực của báo giá: Tối thiểu 90 ngày, kể từ ngày 18 tháng 9 năm

2023

II. Nội dung yêu cầu báo giá:

1. Danh mục thiết bị y tế/ linh kiện, phụ kiện, vật tư thay thế sử dụng cho trang thiết

bị y tế (gọi chung là thiết bị).

STT NỘI DUNG ĐVT
YÊU CẦU TỐI

THIỂU ĐỀ XUẤT

  Năm sản xuất:     Từ 2023 trở về sau

  Điện áp sử dụng:
380 V/3 pha và 220 V/1

pha; 50 Hz ± 10%

I
CẤU HÌNH HỆ THỐNG BAO

GỒM:
ĐV

1 Hệ thống máy chính CT, bao gồm: Hệ thống

1.1. Khoang máy (Gantry) Bộ 01 Bộ

1.2. Bộ đầu thu (Detector) Bộ 01 Bộ

1.3. Bóng X-quang Bộ 01 Bộ

1.4. Tủ phát cao thế Bộ 01 Bộ

1.5.  Bàn bệnh nhân  Bộ 01 Bộ

1.6.  Trạm điều khiển và xử lý hình ảnh

1.6.1 Cấu hình phần cứng:

  Máy tính điều khiển và xử lý ảnh: Bộ 01 Bộ

  Độ phân giải màn hình   Tối thiểu  1280x1024

  Màn hình hiển thị:    Tối thiểu 24 inch

STT NỘI DUNG ĐVT
YÊU CẦU TỐI

THIỂU ĐỀ XUẤT

  RAM:   Tối thiểu 16GB DDR4

  Dung lượng ổ cứng   Tối thiểu 500GB SSD

Tính năng cơ bản của trạm điều

khiển và xử lý hình ảnh:
  Có

  Chíp xử lý
Tối thiểu từ Core I7 trở

lên hoặc tương đương

1.6.2.

Các phần mềm/ chức năng chụp

trên trạm điều khiển và xử lý hình

ảnh

Các phần mềm/ chức năng chụp cơ

bản:

  Ứng dụng xem ảnh 2D   Có

  Ứng dụng xem ảnh 3D (3D viewer)   Có

Dựng hình 3D, MIP, VIP, minIP,

SurfaceMIP
  Có

+ Chế độ quét: Xoắn ốc, tuần tự,

khảo sát Surview
  Có

  Chức năng chụp khẩn cấp   Có

Các phần mềm giảm liều tia trong

quá trình quét:
  Có

Phần mềm /chức năng theo dõi và

báo cáo liều tia:
  Có

  Chức năng chụp cho trẻ nhỏ   Có

Chức năng kiểm tra thời gian tiêm

nhanh

  Phần mềm tái tạo lặp trên dữ liệu thô    Có

Chức năng giảm nhiễu ảnh giả kim

loại

  Chức năng chụp bắt thuốc cản quang    Có

  Cổng và chuẩn kết nối DICOM 3.0 Bộ Có

STT NỘI DUNG ĐVT
YÊU CẦU TỐI

THIỂU ĐỀ XUẤT

Tính năng hỗ trợ gửi thông tin thực

hiện thăm khám tới hệ thống RIS

(kết nối tới HIS) của bệnh viện

  Có

Phần mềm/ chức năng chẩn đoán

hỏng và sửa máy từ xa
  Có

Phần mềm /chức năng tạo hình ảnh

theo các mặt nghiêng và cong
  Có

  Chức năng loại bỏ xương   Có

Chức năng in phim theo chuẩn

DICOM 3.0
  Có

Phần mềm/ chức năng ghi hình

DICOM ra CD/DVD
  Có

  Các ứng dụng nâng cao

Phần mềm/ chức năng nội soi ảo cấu

trúc chứa khí và xoang và mạch máu
Bộ 01 Bộ

Phần mềm phát hiện và phân tích nốt

Phổi trên AW
Bộ 01 Bộ

Phần mềm phân tích nhu mô phổi và

hệ thống đường khí trên AW
Bộ 01 Bộ

Phần mềm Chụp phân tích phổi,

đánh giá u phổi
Bộ 01 Bộ

  Phần mềm phân tích đường khí Bộ 01 Bộ

Phần mềm/ chức năng xem ảnh nội

soi ảo
Bộ 01 Bộ

Phần mềm/Chức năng chụp khảo sát

Ung thư trên AW
Bộ 01 Bộ

II CÁC PHỤ KIỆN ĐI KÈM

  UPS online Dùng cho máy tính Cái Tối thiểu 3KVA

UPS online  cho trạm xử lý hình ảnh

AW workstation
Cái Tối thiểu 3KVA

Áo chì có độ chì dày tương đương ≥

0.35mm
Cái 1

STT NỘI DUNG ĐVT
YÊU CẦU TỐI

THIỂU ĐỀ XUẤT

  Bộ camera và màn hình quan sát Bộ 01 bộ

Bàn ghế để hệ thống điều khiển và

trạm làm việc
Bộ 01 bộ

  Thiết bị kết nối mạng Bộ 01 bộ

  Đèn báo phát tia cái 1

  Phantom và bộ gá để chuẩn máy   Bộ 01 bộ

Bộ phụ kiện định vị bệnh nhân: bao

gồm
Bộ 01 bộ

Biến áp cách ly phù hợp với thiết bị,

nhập khẩu đồng bộ
Bộ 01 bộ

  Hệ thống đàm thoại nội bộ 2 chiều Bộ 01 bộ

Phần cứng và phần mềm cho sinh

thiết
Bộ 01 bộ

Tủ điện cấp nguồn 3 pha đầu vào cho

hệ thống máy, bao gồm: CB, khởi

động từ, bộ bảo vệ pha, các thanh cái

tiếp địa, trung tính

Bộ 01 bộ

  Máy in film khô Chiếc 1

  Cỡ phim:   4 cỡ phim

  Số khay chứa phim   2 khay

Máy bơm thuốc cản quang loại 1

nòng.
Chiếc 1

Tài liệu hướng dẫn sử dụng tiếng

Anh, tiếng việt
Bộ 2

  Kính chì, kích thước 80x100cm Chiếc 1

  Máy tính bảng Chiếc 1

III CÁC YÊU CẦU KHÁC

1
Thời hạn giao hàng kể từ khi hợp

đồng có hiệu lực.
  Giao hàng <90 ngày

2
Thời gian bảo hành kể khi nghiệm

thu đưa vào sử dụng.
  Tối thiểu 24 tháng

STT NỘI DUNG ĐVT
YÊU CẦU TỐI

THIỂU ĐỀ XUẤT

3
Thời gian bảo hành đối với bóng X

quang

 tối thiểu 12 tháng sau

khi nghiệm thu đưa vào

sử dụng hoặc 75.000

giây phát tia, tùy theo

điều kiện nào đến trước

4
Bảo trì trong thời gian bảo hành:

Theo tiêu chuẩn của hãng sản xuất
  5 năm

5

Có cam kết cung cấp giấy chứng

nhận xuất xứ (CO), chứng nhận chất

lượng (CQ) khi giao hàng

  Có

6

Có ủy quyền hợp pháp từ nhà sản

xuất hoặc đại lý phân phối chính thức

được ủy quyền của nhà sản xuất tại

Việt Nam.

  Có

7

Có cam kết bảo trì sau thời gian bảo

hành, cam kết cung cấp phụ tùng

thay thế và vật tư tiêu hao trong vòng

tối thiểu 10 năm.

  Có

Ghi chú: Yêu cầu của bệnh viện là yêu cầu tối thiểu; các nhà cung ứng khi gửi báo giá

phải gửi cấu hình báo giá chi tiết (thông số kỹ thuật phải tương đương hoặc tốt hơn)

2. Địa điểm cung cấp, lắp đặt; các yêu cầu về vận chuyển, cung cấp, lắp đặt, bảo quản

thiết bị y tế: giao hàng tại kho VTYT-HC-TB Bệnh viện Phổi Bắc Giang, Đ/c Km số

4 xã Song Mai, TP Bắc Giang

3. Thời gian giao hàng dự kiến: Ghi theo thời gian dự kiến giao hàng, phù hợp với kế

hoạch lựa chọn nhà thầu và thời gian tổ chức lựa chọn nhà thầu.

4. Dự kiến về các điều khoản tạm ứng, thanh toán hợp đồng: Thanh toán 01 lần hoặc

thành nhiều đợt theo thủa thuận giữa 02 bên

5. Các thông tin khác (nếu có).

Ghi chú:

(1) Trường hợp đăng tải trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia, Chủ đầu tư đăng

nhập vào Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia bằng tài khoản của chủ đầu tư, bên mời

thầu để đăng tải Yêu cầu báo giá.

Việc điền các thông tin trong Yêu cầu báo giá thực hiện theo hướng dẫn tại Mẫu Yêu

cầu báo giá và hướng dẫn trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia.

Chủ đầu tư phải đính kèm theo file “Bảng mô tả”, trong đó phải nêu đầy đủ các

thông tin để nhà thầu làm cơ sở báo giá như mô tả các tính năng, yêu cầu kỹ thuật cơ

bản của các thiết bị y tế; các yêu cầu về địa điểm cung cấp, lắp đặt; các yêu cầu về

vận chuyển, cung cấp, lắp đặt, bảo quản thiết bị y tế; thời gian giao hàng dự kiến và

các thông tin liên quan khác).

Trường hợp Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia triển khai được tính năng gửi và nhận

yêu cầu báo giá trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia (theo thông báo của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư) thì hãng sản xuất, nhà cung cấp phải đăng nhập vào Hệ thống

mạng đấu thầu quốc gia bằng tài khoản của nhà thầu để gửi báo giá và các tài liệu

liên quan cho Chủ đầu tư (không gửi báo giá theo các cách thức nêu tại khoản 3 Mục

I của Mẫu này); sau thời hạn tiếp nhận báo giá, hãng sản xuất, nhà cung cấp không

thể gửi được báo giá lên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia. Trong trường hợp này,

nội dung tại khoản 3 Mục I của Mẫu này được chỉnh sửa như sau:

“3. Cách thức tiếp nhận báo giá: hãng sản xuất, nhà cung cấp đăng nhập vào Hệ

thống mạng đấu thầu quốc gia bằng tài khoản nhà thầu của mình để gửi báo giá. Các

báo giá gửi theo đường bưu điện, Fax, email hoặc các cách thức khác sẽ không được

xem xét”.

Kết thúc thời hạn tiếp nhận báo giá, Chủ đầu tư đăng nhập vào Hệ thống mạng đấu

thầu quốc gia bằng tài khoản của chủ đầu tư, bên mời thầu để lấy thông tin báo giá

của các hãng sản xuất, nhà cung cấp.

(2) Thời gian tiếp nhận báo giá tối thiểu 10 ngày kể từ ngày đăng tải hoặc gửi yêu

cầu báo giá. Ngày cuối cùng tiếp nhận báo giá không được trùng với ngày nghỉ làm

việc theo quy định của pháp luật về lao động.

Mẫu báo giá

Áp dụng đối với gói thầu mua sắm trang thiết bị y tế; gói thầu mua sắm linh

kiện, phụ kiện, vật tư thay thế sử dụng cho trang thiết bị y tế

BÁO GIÁ(1)

Kính gửi: ... [ghi rõ tên của Chủ đầu tư yêu cầu báo giá]

Trên cơ sở yêu cầu báo giá của.... [ghi rõ tên của Chủ đầu tư yêu cầu báo giá], chúng

tôi .... [ghi tên, địa chỉ của hãng sản xuất, nhà cung cấp; trường hợp nhiều hãng sản

xuất, nhà cung cấp cùng tham gia trong một báo giá (gọi chung là liên danh) thì ghi

rõ tên, địa chỉ của các thành viên liên danh] báo giá cho các thiết bị y tế như sau:

1. Báo giá cho các thiết bị y tế và dịch vụ liên quan

STT

Danh

mục

thiết bị

y tế(2)

Ký, mã,

nhãn hiệu,

model,

hãng sản

xuất(3)

Mã

HS(4)

Năm

sản

xuất(5)

Xuất

xứ(6)

Số

lượng/khối

lượng(7)

Đơn

giá(8)

(VND)

Chi

phí

cho

các

dịch

vụ liên

quan(9)

(VND)

Thuế,

phí, lệ

phí

(nếu

có)(10)

(VND)

Thành

tiền(11)

(VND)

1
Thiết bị

A

2
Thiết bị

B

n ...

(Gửi kèm theo các tài liệu chứng minh về tính năng, thông số kỹ thuật và các tài liệu

liên quan của thiết bị y tế)

2. Báo giá này có hiệu lực trong vòng: .... ngày, kể từ ngày ... tháng ... năm ... [ghi cụ

thể số ngày nhưng không nhỏ hơn 90 ngày], kể từ ngày ... tháng... năm ... [ghi ngày

....tháng...năm... kết thúc nhận báo giá phù hợp với thông tin tại khoản 4 Mục I - Yêu

cầu báo giá].

3. Chúng tôi cam kết:

- Không đang trong quá trình thực hiện thủ tục giải thể hoặc bị thu hồi Giấy chứng

nhận đăng ký doanh nghiệp hoặc Giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh hoặc các

tài liệu tương đương khác; không thuộc trường hợp mất khả năng thanh toán theo quy

định của pháp luật về doanh nghiệp.

- Giá trị của các thiết bị y tế nêu trong báo giá là phù hợp, không vi phạm quy định

của pháp luật về cạnh tranh, bán phá giá.

- Những thông tin nêu trong báo giá là trung thực.

  ……, ngày.... tháng....năm....

Đại diện hợp pháp của hãng sản xuất,

nhà cung cấp(12)

(Ký tên, đóng dấu (nếu có))

Ghi chú:

(1) Hãng sản xuất, nhà cung cấp điền đầy đủ các thông tin để báo giá theo Mẫu này.

Trường hợp yêu cầu gửi báo giá trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia, hãng sản

xuất, nhà cung cấp đăng nhập vào Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia bằng tài khoản

của nhà thầu để gửi báo giá và các tài liệu liên quan cho Chủ đầu tư theo hướng dẫn

trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia. Trong trường hợp này, hãng sản xuất, nhà

cung cấp không phải ký tên, đóng dấu theo yêu cầu tại ghi chú 12.

(2) Hãng sản xuất, nhà cung cấp ghi chủng loại thiết bị y tế theo đúng yêu cầu ghi tại

cột “Danh mục thiết bị y tế” trong Yêu cầu báo giá.

(3) Hãng sản xuất, nhà cung cấp ghi cụ thể tên gọi, ký hiệu, mã hiệu, model, hãng sản

xuất của thiết bị y tế tương ứng với chủng loại thiết bị y tế ghi tại cột “Danh mục thiết

bị y tế”.

(4) Hãng sản xuất, nhà cung cấp ghi cụ thể mã HS của từng thiết bị y tế.

(5), (6) Hãng sản xuất, nhà cung cấp ghi cụ thể năm sản xuất, xuất xứ của thiết bị y

tế.

(7) Hãng sản xuất, nhà cung cấp ghi cụ thể số lượng, khối lượng theo đúng số lượng,

khối lượng nêu trong Yêu cầu báo giá.

(8) Hãng sản xuất, nhà cung cấp ghi cụ thể giá trị của đơn giá tương ứng với từng

thiết bị y tế.

(9) Hãng sản xuất, nhà cung cấp ghi cụ thể giá trị để thực hiện các dịch vụ liên quan

như lắp đặt, vận chuyển, bảo quản cho từng thiết bị y tế hoặc toàn bộ thiết bị y tế; chỉ

tính chi phí cho các dịch vụ liên quan trong nước.

(10) Hãng sản xuất, nhà cung cấp ghi cụ thể giá trị thuế, phí, lệ phí (nếu có) cho từng

thiết bị y tế hoặc toàn bộ thiết bị y tế. Đối với các thiết bị y tế nhập khẩu, hãng sản

xuất, nhà cung cấp phải tính toán các chi phí nhập khẩu, hải quan, bảo hiểm và các

chi phí khác ngoài lãnh thổ Việt Nam để phân bổ vào đơn giá của thiết bị y tế.

(11) Hãng sản xuất, nhà cung cấp ghi giá trị báo giá cho từng thiết bị y tế. Giá trị ghi

tại cột này được hiểu là toàn bộ chi phí của từng thiết bị y tế (bao gồm thuế, phí, lệ

phí và dịch vụ liên quan (nếu có)) theo đúng yêu cầu nêu trong Yêu cầu báo giá.

Hãng sản xuất, nhà cung cấp ghi đơn giá, chi phí cho các dịch vụ liên quan, thuế, phí,

lệ phí và thành tiền bằng đồng Việt Nam (VND). Trường hợp ghi bằng đồng tiền nước

ngoài, Chủ đầu tư sẽ quy đổi về đồng Việt Nam để xem xét theo tỷ giá quy đổi của

Ngân hàng Ngoại thương Việt Nam (VCB) công bố tại thời điểm ngày kết thúc nhận

báo giá.

(12) Người đại diện theo pháp luật hoặc người được người đại diện theo pháp luật ủy

quyền phải ký tên, đóng dấu (nếu có). Trường hợp ủy quyền, phải gửi kèm theo giấy

ủy quyền ký báo giá. Trường hợp liên danh tham gia báo giá, đại diện hợp pháp của

tất cả các thành viên liên danh phải ký tên, đóng dấu (nếu có) vào báo giá.

Trường hợp áp dụng cách thức gửi báo giá trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia,

hãng sản xuất, nhà cung cấp đăng nhập vào Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia bằng

tài khoản nhà thầu của mình để gửi báo giá. Trường hợp liên danh, các thành viên

thống nhất cử một đại diện thay mặt liên danh nộp báo giá trên Hệ thống. Trong

trường hợp này, thành viên đại diện liên danh truy cập vào Hệ thống mạng đấu thầu

quốc gia bằng chứng thư số cấp cho nhà thầu của mình để gửi báo giá. Việc điền các

thông tin và nộp Báo giá thực hiện theo hướng dẫn tại Mẫu Báo giá và hướng dẫn

trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia.

		Thanhnn_bvphoi_syt@bacgiang.gov.vn
	2023-09-07T18:06:11+0700

		bvphoi@bacgiang.gov.vn
	2023-09-08T08:11:08+0700

		2023-09-08T08:12:18+0700

		2023-09-08T08:12:46+0700